Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №24 «Золотая рыбка»

ПРИКАЗ

18.08.2022 213
г.Ессентуки

О внесении изменений в положение об оплате
труда работников МБДОУ детский сад №24
«Золотая рыбка» с 01 июля 2022года

В соответствии с Постановления администрации г. Ессентуки от 16.08.2022
года № 1792 «О внесении изменений в постановление администрации города

Ессентуки от 22.05.2020 №661 « Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных образовательных — учреждений,
подведомственных управлению образования администрации города Ессентуки» в
целях повышения материальной заинтересованности работников МБДОУ детский
сад №24 «Золотая рыбка» города Ессентуки (далее - образовательное учреждение),
реализации показателей эффективности деятельности, улучшении качества
оказываемых образовательных услуг и совершенствовании системы оплаты труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида

№24 «Золотая рыбка» |

Подпункт 4.2.1. раздела ГУ «Выплаты стимулирующего характера»

дополнить абзацем следующего содержания:
«Выплата за наставничество педагогических работников — 50 процентов от

ставки заработной платы (должностного оклада), но не более 5000 рублей».

3.Настоящий приказ вступает в силу с 01.07. 2022 года.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на экономиста

Воронину И.А. ВНРы

Заведующий Т.И.Сулемина

СОГЛАСОВАНО:

Председатель профсоюзной

организации МЬДОУ детский сад
№24 «Золотая рыбка»

7.9
А.В.Кривцева